
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 006, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2026 
 
 

Designa servidora para responder pelas 
atividades da Tesouraria da Câmara 
Municipal de Laranja da Terra/ES e dá 
outras providências. 

 
 
A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais, e em conformidade com o que dispõe o art. 22, inciso III, alínea 
“a”, do Regimento Interno (Resolução nº 018/90), 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º – Designar a servidora VANUSA MILKE CALDERARO TRINDADE, ocupante do cargo de Auxiliar 
de Secretaria Geral, para, sem prejuízo de suas atribuições normais, responder pela Tesouraria desta 
Casa Legislativa. 
 
Art. 2º – Compete à designada a execução das atividades de movimentação financeira, controle de 
saldos bancários, emissão de pagamentos e demais atribuições inerentes à Tesouraria da Câmara 
Municipal. 
 
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos administrativos e 
financeiros retroagindo a 1º de janeiro de 2026, ficando ratificados todos os atos praticados pela 
servidora no exercício da função desde a referida data. 
 

 
 

Câmara Municipal de Laranja da Terra/ES, 19 de fevereiro de 2026. 
 

 
 

 
 
 

SANDRA GOMES 
 Presidente da Câmara Municipal de Laranja da Terra 


		2026-02-19T10:48:35-0300
	SANDRA REGINA BEZERRA GOMES:69126410753


		2026-02-25T08:30:53-0300
	Brasil
	SANDRA REGINA BEZERRA GOMES
	Assinador Serpro




